licitatório para contratação do serviço acima referido, encontrando-se a licitação em 

andamento, modalidade concorrência pública. 

Considerando que no processo licitatório 95412016 foi 

informado pela Cl n°75/2016 que na data de 1110212016 havia apenas o valor de R$ 1.801,00 

(hum mil oitocentos e um reais), do contrato n° 104072015, referente ao ano 2015. 

O Secretário apresenta justificativa à fls. 04 de que é 

crescente a demanda dos serviços desta natureza e que o DSURB não conseguirá atender a 

demanda dos munícipes em tempo hábil, razão pela qual necessita haver contratação de forma